Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная  школа № 12 имени А.С.Пушкина

станицы Кавказская муниципального образования Кавказский район

ПРИКАЗ

от      04 .09.2024                                                                      № 98-О

Об организации проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ № 12

 имени А.С.Пушкина

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2024 г. № 2044 «Об

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ СОШ №12 имени А.С.Пушкина с 11

сентября по 1 ноября 2024 года по общеобразовательным предметам,

утвержденным министерством образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края: английскому языку, астрономии, биологии, географии,

искусству (МХК), информатике и ИКТ, испанскому языку, истории,

итальянскому языку, китайскому языку, литературе, математике, немецкому

языку, ОБЖ, обществознанию, праву, русскому языку, технологии, физике,

физической культуре, французскому языку, химии, экологии, экономике

(далее – Олимпиада).

2. Белокоз С.К., учителя русского языка и литературы назначить

ответственной  за организацию и проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025

учебном году.

3.  Белокоз С.К., ответственной за организацию и проведение ШЭВОШ:

3.1 обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о

порядке и сроках проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году с указанием места и времени

проведения путем размещения информации на сайте ОО и информационном

стенде школы;

3.2. обеспечить участие в школьном этапе Олимпиады всех желающих

обучающихся с учетом возможностей учреждения;

3.3. обеспечить организованное проведение школьного этапа

Олимпиады в соответствии с графиком и с учетом требований к проведению

олимпиады;

3.4. информировать учителей, обучающихся и их родителей о том, что

участники школьного этапа вправе выполнять олимпиадные задания,

разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которых

они проходят обучения. В случае их прохождения на последующие этапы

Олимпиады, данные участники выполняют олимпиадные задания,

разработанные для класса, который они выбрали на школьном этапе

олимпиады;

3.5. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиадах, с

согласием на обработку персональных данных;

3.6. результаты участников школьного этапа Олимпиады по каждому

предмету опубликовать на сайте общеобразовательной организации в

течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады;

3.7. направить итоговую рейтинговую таблицу каждого предмета на

адрес электронной почты aaannnsss1994@mail.ru  в течение трех дней после

проведения олимпиады.

3.8 работы победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по

предметам география, искусство (МХК), история, литература, ОБЖ,

обществознание, право, русский язык, технология, физическая культура,

экология, экономика, иностранные языки предоставить в МКУ ОМЦ не

позднее 13 октября 2024 года.

3.9 наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад

дипломами.

4. Котовой И.В., заместителю директора по УВР:

4.1. принять меры по обеспечению конфиденциальности при

тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий;

4.2. определить время начала олимпиады внутренним приказом;

4.3 обеспечить доступ школьному координатору к системе ФИС ОКО;

4.4 утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по каждому образовательному предмету;

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                    Г.И.Колосова
с приказом ознакомлены:

Котова И.В._______Белокоз С.К._______

mailto:aaannnsss1994@mail.ru

Приложение № 1

                                                                                                         «Утверждаю»

Директор МБОУ СОШ №12

имени А.С.Пушкина

____________Г.И.Колосова

Состав жюри школьного этапа олимпиад по проверке заданий по каждому

образовательному предмету

№ п/п Предметы ФИО  Сроки

4 Право Острожный С.В. 13 сентября

5 Искусство (МХК) Кокарчева М.Н. 16 сентября

6 История  Резниченко М.В. 17 сентября

7 Литература Гончарова Т.А. 18 сентября

8 ОБЖ Бессалов И.С. 19 сентября

9 Технология Федоренко А.В.

Ряснова Л.А.
20 сентября

*11 Астрономия Максимкина О.В. 24 сентября

12 Физическая

культура

Пивнева С.В.
25 сентября

13 Экология Бойко Е.В. 26 сентября

14 Экономика Острожный С.В. 27 сентября

15 География Бойко Е.В. 30 сентября

*16 Физика Максимкина О.В. 1 октября

17 Русский язык Евсина Е.В. 2 октября

19 Английский язык Потапова М.В. 7 октября

*20
Биология

Пономарева К.А. 8 октября

*21 Пономарева К.А. 9 октября

22 Обществознание Резниченко М.В. 10 октября

*23
Математика

Сеферян Л.А. 15 октября

*24 Сеферян Л.А. 16 октября

*25 Химия Пономарева К.А. 17 октября

*26 Информатика и

ИКТ

Перепелицына О.Н.
22 октября

Приложение № 2

                                                                                                         «Утверждаю»

Директор МБОУ СОШ №12

имени А.С.Пушкина

____________Г.И.Колосова

Состав апеляционной комиссии  по каждому образовательному предмету

№ п/п Предметы ФИО  Сроки

4 Право Острожный С.В. 13 сентября

5 Искусство (МХК) Кокарчева М.Н. 16 сентября

6 История  Резниченко М.В. 17 сентября

7 Литература Гончарова Т.А. 18 сентября

8 ОБЖ Бессалов И.С. 19 сентября

9 Технология Федоренко А.В.

Ряснова Л.А.
20 сентября

*11 Астрономия Максимкина О.В. 24 сентября

12 Физическая

культура

Пивнева С.В.
25 сентября

13 Экология Бойко Е.В. 26 сентября

14 Экономика Острожный С.В. 27 сентября

15 География Бойко Е.В. 30 сентября

*16 Физика Максимкина О.В. 1 октября

17 Русский язык Евсина Е.В. 2 октября

19 Английский язык Потапова М.В. 7 октября

*20
Биология

Пономарева К.А. 8 октября

*21 Пономарева К.А. 9 октября

22 Обществознание Резниченко М.В. 10 октября

*23
Математика

Сеферян Л.А. 15 октября

*24 Сеферян Л.А. 16 октября

*25 Химия Пономарева К.А. 17 октября

*26 Информатика и

ИКТ

Перепелицына О.Н.
22 октября

		2024-09-09T14:19:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ А.С.ПУШКИНА СТАНИЦЫ КАВКАЗСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа